
Determina n.40/18 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato di Firenze 

Premesso che nell’ambito della fornitura del servizio pulizie la Ulisse coop. Sociale ONLUS ha 

rimesso una serie di fatture 

Che in conseguenza di una interpretazione della normativa rivelatasi, anche a seguito di rilievo 

RTS, non corretta le suddette fatture sono state emesse, ricevute ed inserite nel sistema con la 

indicazione “Inversione contabile”, riferita ad operazioni soggette al regime del “reverse charge” 

Che invece le operazioni descritte nelle suddette fatture, stante la natura della Scrivente quale 

fruitore del servizio erano soggette al diverso regime dello split payment di cui all’art.17 ter dpr 

633/72. 

Che in particolare, per l’anno 2016, risultano emesse con l’indicazione “inversione contabile”le 

fatture n.PA 3-PA 13-PA 20-PA23-PA 27- PA 33- PA 36-PA 38- PA 40-PA 42-PA 47-PA 50 

Che con dichiarazione in data 1.10.18 la Ulisse coop.soc.ONLUS  ha specificato che l’IVA afferente 

alle suddette fatture ammonta complessivamente ad euro 4256,30 

Che si rende pertanto necessario procedere alla regolarizzazione procedendo, secondo il regime 

dello split payment, al versamento dell’IVA sopra indicata 

                                                                        DISPONE 

Procedersi al versamento a favore della Ag.Entrate, dell’’IVA sopra indicata, pari ad euro 4256,30  

L’importo suddetto troverà copertura nel capitolo 4461/6. 

Firenze                                                                      L’Avvocato Distrettuale 

                                                                                        Gianni Cortigiani 
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